Druck: Außer PL 38 krit. Edition CC 103 (1953), S. LXXV ff. (Initien), LXXXII (Q<sup>10</sup>).- Vgl. GLORIEUX, Pour revaloriser Migne, S. 24.- P. VERBRAKEN, La collection de sermons de St. Augustin >De verbis domini et apostoli<, in: Rev. Bén. 77 (1967) S. 27-46, hier: S. 45.- Zu Sermo PL 39, 2340 (153<sup>v</sup>-155<sup>r</sup>): W. BECKER, The latin manuscript sources of the old English translation of the sermon >Remedia peccatorum<, in: Medium aevum 45, 2 (1976) S. 145-152, hier: S. 146.- KURZ, Hsl. Überlieferung, S. 294 f.

## 3. 159<sup>v</sup>-178<sup>r</sup> **Johannes Diaconus a Napoli: Vita S. Nicolai**

Prologus: *Sicut omnis materies si ab inperito artifice constructa fuerit ... Quod ego Johannes indignus diaconus seruus sancti Ianuarii multum de uita eius tibi me sepius roganti frater Athanasi ... et ab inimicis tutos forte letemur.*- (160<sup>r</sup>) Text : *Nicholaus itaque ex illustri prosapia ortus ... habitatore. De qua quia sc. occasio prebuit ...*- (175<sup>r</sup>) ... *quatinus Jhesu Christo domino nostro seruire in perpetuum mereamur qui cum patre et spiritu sancto uiuit ... Amen.*- BHL 6104-6108 (endet wie BHL 6118).

(174<sup>r</sup>-178<sup>r</sup>) Zweite Version der Vita S. Nicolai: *Nicholaus itaque ex illustri prosapia ortus ... habitatore. Qua urbe adhuc multa plebium generositate ...*- (178<sup>r</sup>) ... *absque ambiguitate*

*salutem corporum operatur. Prestante domino nostro Jhesu Christo qui cum patre ... Amen.*-  
Beide Versionen nicht identisch mit B. MOMBRIUS, Sanctuarium seu Vitae sanctorum. T. 1. 2.  
Paris 1910, S. 296-309, oder einer der bei BHL angeführten Überlieferungen.

4. 178<sup>r</sup>-224<sup>v</sup> **Augustinus: Sermones de verbis domini et apostolorum**

[I]n lectione sancti evangelii hortatus est nos dominus ... PL 38, 409 ; (181<sup>v</sup>) 38, 519 ; (182<sup>r</sup>) 38, 573 ; (186<sup>v</sup>) 39, 1650 ; (187<sup>v</sup>) 38, 613 ; (189<sup>v</sup>) 38, 791 ; (191<sup>v</sup>) 38, 595 ; (194<sup>v</sup>) 38, 655 ; (196<sup>v</sup>) 38, 933 ; [Händewechsel 198<sup>v</sup>/ 199<sup>r</sup>] (198<sup>v</sup>) 38, 960 ; (203<sup>v</sup>) 38, 729 ; (207<sup>v</sup>) 38, 1336 ; (216<sup>r</sup>) 38, 889 ; (220<sup>r</sup>) 38, 939 ; (223<sup>v</sup>) 38, 937 (bricht ab in Cap. III mit dem Apostelwort I Thes 4, 13: ... *sicut et gentes que spem non habent*).- 224<sup>v</sup> leer.